Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1990)
Heft: 11
Register: Der Vorstand und die Musikkommission des BKGV

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 12.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

BKGV-Info / Impressum

Offizielles Organ des Bernischen Kantonalgesangvereins

Prasident:
Vizeprdsidentin:
Protokollfihrerin:
Sekretdr:

Franz., Korrespondent:
Kassier:
Veteranenwesen:
Bibliothekar:
Jugendsingen:
Musikkommission, Prasi:
Redaktion:

Otto W. Christen, Freiburgstr. 77, 3008 Bern

Eva Imer, Wigarte, 3473 Alchenstorf

Hanni Bieri, Hotel Weisses Kreuz, 3800 Interlaken
Hans Hanni, Postgassli 26, 3604 Thun

Ernest Kindler, Genossenschaftsstr. 33, 2560 Nidau
Johann Zingg, Hintergasse 65, 4914 Roggwil

Berti Krebs, Tdgertschistr. 56, 3110 Minsingen
Werner Beutler, Tannenweg 5a, 3073 Glimligen

Emil Schwab, Dorfstrasse 1, 3232 Ins

Hugo Knuchel, Wiesenweg 12, 3427 Utzenstorf
Alfred Iseli, Birbach 9, 3326 Krauchthal

Der Vorstand und die Musikkommission des BKGV

Kantonalvorstand

Prdsident

Telefon Telefon
privat Geschdft

Otto W. Christen, Freiburgstrasse 77

3008 Bern

Vizeprdsidentin

031/25 06 67 031/61 97 37/44

Eva Imer, Lehrerin, Wigarte

3473 Alchenstorf

Protokol1fiihrerin

034/55 12 11 034/55 10 27

Hanni Bieri, Hotel Weisses Kreuz,

Jungfraustrasse 2
3800 Interlaken

Sekretdr

036/de 99 3l

Hans Hanni, Postgdssli 26

3604 Thun

033/36 42 33 033/22 14 36

Correspondencier de langue francais

Ernest Kindler, Genossenschaftsstr. 33

2560 Nidau

Kassier

032/25 23 08

Johann Zingg, Hintergasse 65

4914 Roggwil

063/49 21 78 063/28 21 01

BIREV 5t



Veteranenwesen
Berti Krebs, Tdgertschistras
3110 Minsingen

Bibliothekar
Werner Beutler, Tannenweg 5A
3073 Gimligen

Jugendsingen
Emil Schwab, Dorfstrasse 1
3232 Ins

Musikkommission, Prds.
Hugo Knuchel, Wiesenweg 12
3427 Utzenstorf

Redaktor
Alfred Iseli, Birbach 9
3326 Krauchthal

Fahndrich

se 56
031/92

031/52

032/83

065/45

034/51

Roman Stalder, Brinnmatten 20

2563 Ipsach

Kantonale Musikkommission

Prasident
Hugo Knuchel, Wiesenweg 12
3427 Utzenstorf

Mitglieder
Hans Hdasler, Seestrasse 77

3800 Unterseen

Tobias Jenni, Mittelstrasse
2502 Biel

032/51

065/45

036/22

13
032/42

Peter Lappert, Belchenstrasse 2

4900 Langenthal

063/23

Rosmarie Miinger-Feuz, Postweg 5

3117 Kiesen

031/98

Hans Obrist, untere Beichlenstrasse 2

3550 Langnau i.E.

Arthur Ryf, Altstadt 25
3235 Erlach

035/ 2

032/88

15

26

15

47

19

9

47

54

57

16

06

23

13

34

29

48

88

30

40

88

68

22

94

33

08

67

031/69 43 63

065/45 44 25

031/61 87 18

065/45 44 25

036/22 04 10

063/22 88 44

Im%



Rechnungsrevisoren

Hauptrevisor
Hans Sulzer, Zehnderweg 29
3400 Burgdorf

Revisor
Viktor Remund, Hohenweg 15
4932 Lotzwil

Ersatzrevisor

Rolf Pfaffli, Werner Abeggstrasse 39

3132 Riggisberg

Kreisprasidenten und Kreisdirigenten

Oberldndischer Bezirksgesangverein
Prdasidentin:

Anne-Marie Lutz-Léchot, Pfarrhaus,
3706 Leissigen, 063/47 12 08

Kreisgesangverein des Amtes Thun
Prdsident:

Kurt Breiter, Gdrtnerei,

3655 Stariswil, 033/5]1 1373

Amtssdngerverband Frutigen
Prdsident:

Armin Jusi, Staatsforster, Aegerti,
3722 Scharnachtal, 033/76 15 68

Kreisgesangverband Simmental-Saanen
Prasident + Betreuer Jugendsingen:

034/22 31 37

Q63/22 52 57

031/80 13 72

Dirigent:
Fritz Eymann, Schloss 1,
3800 Interlaken, 036/22 17 93

Dirigent + Betreuer Jugendsingen:
Urs Schneiter, Lehrer, Untereschli,
3638 Blumenstein, 033/56 27 34

Dirigent:
Urs Hdnseler, Lehrer,
3713 Reichenbach, 033/76 13 47

Dirigentin:

Bernhard Steffen, Rebbergweg 2,
3700 Spiez, 033/54 69 42 (P)
033/23 19 23 (G)

Kreisgesangverein Interlaken-Oberhasli

Prdasident:
Hans Schild-Groters, Aendersdorf,
3856 Brienzwiler, 036/51 17 57

I*n;%-

Dora Thénen, Blihl,

3645 Zwieselberg, 033/57 14 72
Jugendchordirigentin:

Elsbeth Lieglein, Krimig,

3704 Krattigen, 033/54 55 12

Dirigent:

Dr. Ulrich Ammann, Arzt, Feldstr.,

3855 Brienz, 036751 15 35

Betreuer Jugendsingen + Dirigent:

Hans Hdasler, Seestrasse 77,

3800 Unterseen, 036/22 54 68 (P)
036/22 04 10 (G)




	Der Vorstand und die Musikkommission des BKGV

