**Zeitschrift:** BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

**Band:** - (1990)

Heft: 11

**Register:** Der Vorstand und die Musikkommission des BKGV

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# BKGV-Info / Impressum

Offizielles Organ des Bernischen Kantonalgesangvereins

Präsident: Otto W. Christen, Freiburgstr. 77, 3008 Bern

Vizepräsidentin: Eva Imer, Wigarte, 3473 Alchenstorf

Protokollführerin: Hanni Bieri, Hotel Weisses Kreuz, 3800 Interlaken

Sekretär: Hans Hänni, Postgässli 26, 3604 Thun

Franz. Korrespondent: Ernest Kindler, Genossenschaftsstr. 33, 2560 Nidau

Kassier: Johann Zingg, Hintergasse 65, 4914 Roggwil Veteranenwesen: Berti Krebs, Tägertschistr. 56, 3110 Münsingen

Bibliothekar: Werner Beutler, Tannenweg 5a, 3073 Gümligen

Jugendsingen: Emil Schwab, Dorfstrasse 1, 3232 Ins

Musikkommission, Präsi: Hugo Knuchel, Wiesenweg 12, 3427 Utzenstorf

Redaktion: Alfred Iseli, Birbach 9, 3326 Krauchthal

### Der Vorstand und die Musikkommission des BKGV

Kantonalvorstand	Telefon	Telefon
	privat	Geschäft

<u>Präsident</u>

Otto W. Christen, Freiburgstrasse 77

3008 Bern 031/25 06 67 031/61 97 37/44

<u>Vizepräsidentin</u>
Eva Imer, Lehrerin, Wigarte

3473 Alchenstorf 034/55 12 11 034/55 10 27

<u>Protokollführerin</u>

Hanni Bieri, Hotel Weisses Kreuz,

Jungfraustrasse 2

3800 Interlaken 036/22 59 51

<u>Sekretär</u>

Hans Hänni, Postgässli 26

3604 Thun 033/36 42 33 033/22 14 36

Correspondencier de langue français

Ernest Kindler, Genossenschaftsstr. 33

2560 Nidau 032/25 23 08

Kassier

Johann Zingg, Hintergasse 65

4914 Roggwil 063/49 21 78 063/28 21 01



<u>Veteranenwesen</u> Berti Krebs, Tägertschistrasse 56 3110 Münsingen	031/92 15 34
Bibliothekar Werner Beutler, Tannenweg 5A 3073 Gümligen	031/52 26 29 031/69 43 63
<u>Jugendsingen</u> Emil Schwab, Dorfstrasse 1 3232 Ins	032/83 15 48
Musikkommission, Präs. Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf	065/45 47 88 065/45 44 25
Redaktor Alfred Iseli, Birbach 9 3326 Krauchthal	034/51 19 30 031/61 87 18
<u>Fähndrich</u> Roman Stalder, Brünnmatten 20 2563 Ipsach	032/51 97 40
Kantonale Musikkommission	
<u>Präsident</u> Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf	065/45 47 88 065/45 44 25
<u>Präsident</u> Hugo Knuchel, Wiesenweg 12	065/45 47 88 065/45 44 25 036/22 54 68 036/22 04 10
Präsident Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf  Mitglieder Hans Häsler, Seestrasse 77	
Präsident Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf  Mitglieder Hans Häsler, Seestrasse 77 3800 Unterseen  Tobias Jenni, Mittelstrasse 13	036/22 54 68 036/22 04 10
Präsident Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf  Mitglieder Hans Häsler, Seestrasse 77 3800 Unterseen  Tobias Jenni, Mittelstrasse 13 2502 Biel  Peter Lappert, Belchenstrasse 2	036/22 54 68 036/22 04 10 032/42 57 22
Präsident Hugo Knuchel, Wiesenweg 12 3427 Utzenstorf  Mitglieder Hans Häsler, Seestrasse 77 3800 Unterseen  Tobias Jenni, Mittelstrasse 13 2502 Biel  Peter Lappert, Belchenstrasse 2 4900 Langenthal  Rosmarie Münger-Feuz, Postweg 5	036/22 54 68 036/22 04 10 032/42 57 22 063/23 16 94 063/22 88 44



## Rechnungsrevisoren

Hauptrevisor

Hans Sulzer, Zehnderweg 29

3400 Burgdorf

034/22 31 37

Revisor

Viktor Remund, Höhenweg 15

4932 Lotzwil

063/22 52 57

Ersatzrevisor

Rolf Pfäffli, Werner Abeggstrasse 39

3132 Riggisberg

031/80 13 72

## Kreispräsidenten und Kreisdirigenten

Oberländischer Bezirksgesangverein Präsidentin:

Anne-Marie Lutz-Léchot, Pfarrhaus, 3706 Leissigen, 063/47 12 08

Dirigent:

Fritz Eymann, Schloss 1, 3800 Interlaken, 036/22 17 93

Kreisgesangverein des Amtes Thun Präsident:

Kurt Breiter, Gärtnerei. 3655 Sigriswil, 033/51 13 73 Dirigent + Betreuer Jugendsingen: Urs Schneiter, Lehrer, Untereschli, 3638 Blumenstein, 033/56 27 34

Amtssängerverband Frutigen Präsident:

Armin Jüsi, Staatsförster, Aegerti, 3722 Scharnachtal, 033/76 15 68

Dirigent:

Urs Hänseler, Lehrer, 3713 Reichenbach, 033/76 13 47

Kreisgesangverband Simmental-Saanen Präsident + Betreuer Jugendsingen: Bernhard Steffen, Rebbergweg 2,

3700 Spiez, 033/54 69 42 (P) 033/23 19 23 (G)

Dirigentin:

Dora Thönen, Bühl, 3645 Zwieselberg, 033/57 14 72 Jugendchordirigentin:

Elsbeth Lieglein, Krümig, 3704 Krattigen, 033/54 55 12

Kreisgesangverein Interlaken-Oberhasli

Präsident:

Hans Schild-Gröters, Aendersdorf, 3856 Brienzwiler, 036/51 17 57

Dirigent:

Dr. Ulrich Ammann, Arzt, Feldstr., 3855 Brienz, 036/51 15 35 Betreuer Jugendsingen + Dirigent:

Hans Häsler, Seestrasse 77, 3800 Unterseen, 036/22 54 68 (P)

036/22 04 10 (G)

